
Z páťáka detektivem 
 
Městská knihovna v Lysé nad Labem nabízí celou řadu vzdělávacích a zábavných programů pro 

děti i pro dospělé. Žáci naší školy navštěvují knihovnu vcelku pravidelně. V první třídě se z nich 

postupně stávají čtenáři a jejich krůčky tak do knihovny směřují častěji a častěji. Snahou všech 

učitelů je žákům přiblížit knihovnu jako přátelské a pohodové prostředí, kde můžeme najít 

odreagování, klid a pohodu. Právě k tomu nám napomáhají i úžasné programy, které paní 

knihovnice pro žáky všech věkových kategorií připravují.  

V úterý 21. listopadu 2017 se do knihovny vypravili žáci 5.A a 5.B, kteří se svými vyučujícími 

českého jazyka Martinou Smejkalovou a Petrem Pokorným absolvovali program „Na stopě 

zločinu“. Jejich úkolem bylo vyšetřit zločin, který se v knihovně stal, a najít pachatele. Nejprve 

se žáci seznámili se základními vyšetřovacími metodami detektivů, které následně využili při 

svém pátrání.  

Program, který pro žáky připravila paní knihovnice Zrcková, byl koncipován jako skupinová 

práce. Každá skupina si nejprve vymyslela vlastní název, představila se ostatním a poté již 

mohlo začít samotné vyšetřování a zkoumání stop, které pachatel v knihovně zanechal. Děti 

zkoumaly například otisky prstů na skleničce, otisk boty, musely však také rozšifrovat zprávu 

a postupně si dávat jednotlivé informace dohromady. Některé skupiny dokázaly případ vyřešit 

rychleji, jiným to trvalo o trochu déle, potěšující ale bylo, že se všem podařilo přijít případu na 

kloub a pachatele najít.  

Všichni jsme si společnou návštěvu knihovny moc užili. Byla pro nás příjemným zpestřením a 

ukázala nám, že spolu umíme dobře spolupracovat. Rádi bychom poděkovali paní Zrckové, 

která pro nás program přichystala, a celému kolektivu Městské knihovny v Lysé nad Labem. 

Už nyní se moc těšíme na další návštěvu knihovny. ☺ 

Za 5.A a 5.B ZŠ B. Hrozného zapsal Petr Pokorný 



 

 

 

 


